ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«НИЖНЕТАГИЛЬСКИЙ ТОРГОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

Министерство образования и молодежной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

27.10. 2022 №237-п

г. Н. Тагил

О мерах ио мииимизадми
коррупционных рисков
ири осуществлении

закуиок товаров, работ, услуг для
нужд «ГАПОУ СО «Нижнетагильский
торгово-экономический колледж»

В целях предупреждения коррупционных и иных правонарушений при
осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд ГАПОУ СО «Нижнетагильский
торгово-экономический колледж», руководствуясь Федеральным законом от 25.12. 2008
года №273 «О противодействии коррупции», п.28 Национального плана противодействия
коррупции на 2021-2024 годы, утвержденного Указом Президента РФ от 16.08.2021г. №478

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Карту коррупционных рисков и мер по их минимизации при осуществлении

закупок товаров, работ, услуг для нужд ГАПОУ СО «Нижнетагильский торгово-
экономический колледж» (Приложение №1).

1.2. План мер, направленных на минимизацию коррупционных рисков,
возникающих при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд «ГАПОУ СО
«Нижнетагильский торгово-экономический колледж» (Приложение №2).

1.3. Критерии выбора закупок товаров, работ, услуг с повышенными
коррупционными рисками при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд
ГАПОУ СО «Нижнетагильский торгово-экономический колледж» (Приложение №3).

1.4. Порядок предоставления информации и проведения перекрестного анализа в
целях выявления личной заинтересованности работников ГАПОУ СО «Нижнетагильский
торгово-экономический колледж» при осуществлении закупок товаров, работ, услуг,
которая приводит или может привести к конфликту интересов (Приложение №4)

2. Работникам ГАПОУ СО «Нижнетагильский торгово-экономический колледж»
при осуществлении закупок товаров, работ, услуг, обеспечить реализацию мер,
направленных на минимизацию коррупционных рисков, возникающих при осуществлении
закупок.

3. Ответственному лицу по профилактике коррупционных рисков и иных
правонарушений ознакомить работников с содержанием данного приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор П.М.Мякишева